

---

# *Says Who A/S*

Muslingevej 40, 8250 Egå

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 35 23 58 33

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 31/3 2023

Peter Frandsen  
Dirigent

┌  
SAYS  
WHO  
└

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Says Who A/S Muslingevej 40 8250 Egå  CVR-nr: 35 23 58 33 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
<b>Bestyrelse</b>	Peter Frandsen, formand Carl Erik Skovgaard Kasper Schou Meldgaard
<b>Direktion</b>	Kasper Schou Meldgaard Nikolaj Duve
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktdesign og produktudvikling af møbler, brugsgenstande, belysnings- og indretningsartikler.

Selskabet har et særligt fokus på bæredygtighed i design og produktudvikling med mål om at skabe bæredygtige produkter for kunderne. Selskabet har endvidere en særlig styrke i en fuldt digitaliseret proces med brug af blandt andet rendering, 3D modellering og VR.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 4.190.188, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 4.733.987.

Direktionen giver følgende opdatering på vores resultater for 2022. Vi har desværre ikke opnået den forventede vækst grundet ændringer i verdensøkonomien, herunder stigende inflation og faldende forbrug. Vi har fortsat haft en aktiv indsats i 2022 og har lanceret 262 designs sammen med vores kunder.

Vores primære fokus i året har været på at:

- Tiltrække nye kunder, gennem øget salgsindsatser
- Implementeret nye IT systemer til håndtering af vores processer og pipeline
- Forbedre vores interne processer og output ved dataopsamling og KPI'er.
- Opbygget produktdatabase for designs i produktion, samt ikke-licenseret designs i bagkatalog
- Implementeret nyt software inden for visualisering

Vores nye salgsstrategi har været en succes, og vi har allerede en værdifuld pipeline, som vi forventer at realisere i 2023. Bæredygtighed er også et vigtigt fokusområde for os, og vi har en række særligt interessante designs i pipeline i den henseende.

Vi har desuden spredt vores produktkategorier ud, så vi nu designer møbler til hjemmet, kontraktmøbler, belysning, køkkener og isenkram. Dette har givet os nye kunder, og på sigt vil det sprede vores risici.

Selvom resultatet for 2022 er mindre tilfredsstillende, ser vi positivt på fremtiden. Vi vil fortsætte med at investere i at udvikle organisationen herunder nye roller og større team, samt forbedrede processer for at øge vores vækst. Vi er taknemmelige for vores kunders og kollegers fortsatte støtte og ser frem til et succesfuldt 2023.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.211.011</b>	<b>13.911.267</b>
Personaleomkostninger	1	-7.581.179	-6.005.894
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-212.371	-108.044
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.417.461</b>	<b>7.797.329</b>
Finansielle indtægter		16.175	15.851
Finansielle omkostninger		-60.139	-65.280
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.373.497</b>	<b>7.747.900</b>
Skat af årets resultat	2	-1.183.309	-1.710.414
<b>Årets resultat</b>		<b>4.190.188</b>	<b>6.037.486</b>

## Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	5.900.000
Overført resultat	190.188	137.486
	<b>4.190.188</b>	<b>6.037.486</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		431.240	145.038
Indretning af lejede lokaler		547.470	47.298
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>978.710</b>	<b>192.336</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>978.710</b>	<b>192.336</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.585.783	3.482.865
Andre tilgodehavender		22.159	3.346.450
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.607.942</b>	<b>6.829.315</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.177.385</b>	<b>1.761.146</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.785.327</b>	<b>8.590.461</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.764.037</b>	<b>8.782.797</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		400.000	80.000
Overført resultat		333.987	463.799
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	5.900.000
<b>Egenkapital</b>		<b>4.733.987</b>	<b>6.443.799</b>
Hensættelse til udskudt skat		25.747	10.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>25.747</b>	<b>10.000</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		235.865	239.033
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		25.569	26.211
Selskabsskat		776.447	1.170.597
Deposita		3.500	0
Anden gæld		962.922	893.157
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.004.303</b>	<b>2.328.998</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.004.303</b>	<b>2.328.998</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.764.037</b>	<b>8.782.797</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Anvendt regnskabspraksis	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	80.000	463.799	5.900.000	6.443.799
Kapitalforhøjelse	320.000	-320.000	0	0
Betalt ordinært udbytte	0	0	-5.900.000	-5.900.000
Årets resultat	0	190.188	4.000.000	4.190.188
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>400.000</b>	<b>333.987</b>	<b>4.000.000</b>	<b>4.733.987</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.440.689	5.234.470
Pensioner	739.946	614.905
Andre omkostninger til social sikring	91.999	55.043
Andre personaleomkostninger	308.545	101.476
	<u>7.581.179</u>	<u>6.005.894</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>9</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.167.562	1.718.414
Årets udskudte skat	15.747	-8.000
	<u>1.183.309</u>	<u>1.710.414</u>

## 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	436.021	189.198
Tilgang i årets løb	389.691	609.054
Kostpris 31. december	<u>825.712</u>	<u>798.252</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	290.983	141.900
Årets afskrivninger	103.489	108.882
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>394.472</u>	<u>250.782</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>431.240</u>	<u>547.470</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
<b>4. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 27 mdr. (2021: 39 mdr.)	1.541.875	1.950.000

# Noter til årsregnskabet

## 5. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Says Who A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

# Noter til årsregnskabet

## Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.